

# ENDEMANN.SCHMIDT berät Gerhard Schwarzer beim Einstieg der MLP AG in die DOMCURA Gruppe

# ENDEMANN.SCHMIDT hat den Kieler Unternehmer Gerhard Schwarzer beim Einstieg der MLP AG in die 1980 von ihm gegründete und seitdem geführte DOMCURA Gruppe beraten

In ihrem Kerngeschäft ist die DOMCURA Gruppe als Assekuradeur Anbieter von Premium-Deckungskonzepten sowohl für den privaten als auch gewerblichen Bereich. Sie beschäftigt mehr als 280 Mitarbeiter und kooperiert mit über 5.000 Maklern, Mehrfachagenten und Finanzdienstleistern sowie Maklerpools und Versicherungsportalen.

Der Einstieg der MLP AG wurde teilweise als Kauf und teilweise als Sachkapitalerhöhung aus genehmigtem Kapital der MLP AG strukturiert. Er steht unter dem Vorbehalt der kartellrechtlichen Genehmigung.

ENDEMANN.SCHMIDT hat Gerhard Schwarzer im Rahmen der Transaktion in allen berührten Rechtsgebieten umfassend beraten.

#### **Berater Gerhard Schwarzer:**

#### **ENDEMANN.SCHMIDT:**

Gunther Schmidt (Federführung, Gesellschaftsrecht/ M&A, Hamburg), Dr. Katja Endemann (Gesellschafts- und Kapitalmarktrecht, München), Dr. Harald Endemann (M&A und Arbeitsrecht, München), Dr. Monika Hartl (Gesellschaftsrecht, München), Dr. Markus Steinmetz (Gesellschaft- und Kapitalmarktrecht, München).

### **Berater MLP AG:**

GSK Stockmann + Kollegen:

Dr. Uwe Jäger (Federführung), Matthias Dau, Jennifer Bierly (alle Corporate), Dr. Oliver Glück, Agnes Bosse (beide Banking/Finance), Dr. Philipp Kuhn (Arbeitsrecht), Wolfgang Jegodka (Kartellrecht);

Associates: Dr. Jens Uwe Rügenhagen, Andreas Grammling, Nicole Deparade, Jana Schlimgen, Andrea Mädler (alle Corporate), Anja Zimmermann, Marc Kirchner (beide Banking/Finance), Johannes Müller (IP/IT).

München, den 19.06.2015

**RA Gunther Schmidt** 

#### **ENDEMANN.SCHMIDT**

Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB Tarpen 40 Gebäude 5B, 22419 Hamburg +49 40 539323 180 gunther.schmidt@es-law.de

RA Dr. Katja Endemann

## **ENDEMANN.SCHMIDT**

Partnerschaft von Rechtsanwälten mbB Arnulfstraße 56 80335 München +49 89 2000568 20 katja.endemann@es-law.de